[image: image1.png]

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«ЗАРЕЧНОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

АДМИНИСТРАЦИЯ ЗАРЕЧНОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от
19 ноября
 2014 года.
№
467

с.Кафтанчиково
О внесении изменений в Постановление

№ 249 от 19.09.2012 г. «Об утверждении

Административного регламента предоставления

муниципальной услуги «Выдача разрешения на

автомобильные перевозки тяжеловесных грузов,

крупногабаритных грузов по маршрутам,

проходящим полностью или частично по дорогам

местного значения в границах муниципального
образования Заречное сельское поселение»
Во исполнении протеста Прокуратуры Томского района № 03/1-2014 от 01.09.2014г. на Постановление Администрации Заречного сельского поселения № 249 от 19.09.2012 г. «Об утверждении Административного регламента предоставления муниципальной услуги «Выдача разрешения на автомобильные перевозки тяжеловесных грузов, крупногабаритных грузов по маршрутам, проходящим полностью или частично по дорогам местного значения в границах муниципального образования Заречное сельское поселение», -
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Изложить п.2.5 Приложения к Постановлению № 249 от 19.09.2012 г. «Об утверждении Административного регламента предоставления муниципальной услуги «Выдача разрешения на автомобильные перевозки тяжеловесных грузов, крупногабаритных грузов по маршрутам, проходящим полностью или частично по дорогам местного значения в границах муниципального образования Заречное сельское поселение» в следующей редакции:

«2.6. Исчерпывающий перечень документов, необходимых для предоставления муниципальной услуги, который заявитель подает самостоятельно:

- заявление – подается по форме, установленной согласно Приложению № 2 и должно содержать все необходимые сведения о характере и категории груза; параметрах массы и габаритах транспортного средства; предполагаемых сроках перевозки; маршруте движения. Также необходимо указывать вид разрешения – разовое или на определенный срок;

- схема автопоезда с изображением на ней всех участвующих в перевозке транспортных средств; количества осей и колес на них; взаимного расположения колес и осей; распределения нагрузки по осям и на отдельные колеса с учетом возможного неравномерного распределения нагрузки по длине оси».

2. Изложить п.5.4 Приложения к Постановлению № 249 от 19.09.2012 г. «Об утверждении Административного регламента предоставления муниципальной услуги «Выдача разрешения на автомобильные перевозки тяжеловесных грузов, крупногабаритных грузов по маршрутам, проходящим полностью или частично по дорогам местного значения в границах муниципального образования Заречное сельское поселение» в следующей редакции:
 «5.4. Заявители имеют право обжаловать действия (бездействие) должностных лиц Администрации Заречного сельского поселения, а также принимаемые ими решения при предоставлении муниципальной услуги в судебном порядке, в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.».
3. Управляющему Делами Администрации Заречного сельского поселения опубликовать настоящее постановление в информационном бюллетене и разместить на официальном сайте муниципального образования «Заречное сельское поселение» в сети Интернет.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава поселения

В.А.Подглазов.
Баязитов ________

961-200